RELATÓRIO

Trata-se de Embargos de Declaração opostos por MARIA AUREA DA
SILVA, contra o acórdão nº 55.550 (Id. 5914116), que desaprovou as contas relativas
às Eleições de 2.018, determinando à candidata que procedesse a transferência da
quantia de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) ao Tesouro Nacional.

Em suas razões (Id. 6065016) a embargante sustenta a existência de
obscuridade porque o acórdão apontou a inexistência de comprovação do pagamento
do fornecedor Gersica e da existência de pagamento a maior ao fornecedor Edson,